CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 40/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de construir 02 banheiros na Praça José

Alves, que fica localizada em frente ao Campestre Clube, devido estar
funcionando um quioque a noite nesta localidade e também por ter um

parquinho para crianças, estando sendo muito frequentada. Aproveito

para parabenizar o Prefeito Oziel Gomes e ao Ex-Vereador Gilmar

Augusto pela construção do parquinho infantil.  Segue foto anexada.

Justificativa:

Esta praça fica em uma região que dá acesso a vários bairros e por isso é

muito frequentada. Com a construção do parquinho e o quiosque
funcionando a noite, a população está se fazendo presente no local e por

isso peço a construção de 02 banheiros, para que possa atender essas

pessoas que ficam mais tempo na localidade.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-04-01T13:24:33-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687